cÂrvlaRA MUNtclpAL DE trATtArA
Gab i n ete d o ve re a d o r I o ã o rvráFtg'd"o

to*
BIH'irl?:

rndicação: N'BB5/20L8

Ement,a: Reforma dos banheiros do portal de penedoVer.vANoER
Presidente

Exmco sr. Presidente da câmara Municipal de rtatiaia

o vereador que est.a subscreve nos termos regimentais, lndicaa Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. sr.Prefeito, ;unto à secretaria competente solicit.ando a
Reforma dos banheiros do portal de penedo.

.TUSTTE'TCÀTTVÀ

^ *^-^--u portar de penedo desempenha um importante papel no
contexto turÍstico de penedo. É por onde passa praticamente
100% do fluxo de turisLas que visitam a localidade, sendo
que muitos param al-i para obter informaÇões, tirar fotos ou
descansar.

O imóveI, apesar de carecer de melhorias, atende
minimamente ao propósito de recepcionar os visitantes; no
entant.o, os banheiros do portar est.ão em péssimas
condiçÕes,o mictorio do banheiro masculino está quebrado e

inutil-izado
soli-çito também, que se; a retirado todo o materiaf que

'\.

está sendo armazenado dentro do banheiro , euê está sendo
utiLizado como depósito de materiais como ferramentas t

plaàas etc. Em decorrer dessas situaçÕes, os turrstas
enc':nt ram um ambient.e inadequado, o que a l em de se r um

GOMES

Câmara

o]-n-^^5 LUr iru IJd ra o usua r-Lo / causa uma ma impressão ê

udica a imagem de penedo como destino turístico.
Por se tratar de uma propositura de suma importância

peÇ â aprovação da mesma aos nobres Edis. F&4 Ií
: ;t

tr
pre

râ-: il\ Àa iUnhO
, vJ vu ) 18.

rO AIBTNO SILVÀ
Vereador

Primeiro secretário da câmara Municipal de rtatiaia.
Av' dos Expedicionár:i-os, 205- centro-rtatiaia/RJ-cEp: 2i5BO-0oo

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 222
vereador j oaomarciocmi Ghotmail . com

Ui
t

JoÀo

I Ld
LO
tq